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ЗАСТОСУВАННЯ: 
Безбарвна, готова для застосування 
ґрунтовка-імпрегнант для захисту та 
консервації деревини на основі розчин-
ника. Призначена для профілактики від 
появи плісняви та водоростей, а також 
посіріння деревини зовні будівель. Для 
захисту від гниття та синіх плям.
Продукт ідеально підходить для нане-
сення на хвойні породи деревини, що 
згодом покриватимуться лазурю або 
фарбою.
Ґрунтовка покращує адгезію для нане-
сення наступних покриттів та збільшує 
їх міцність.

Увага! Продукт містить біоциди.Будьте 
обережні при використанні біоцидів. 
Перед використанням слід ознайоми-
тись з характеристиками продукту та 
детальною інформацією про цей засіб. 
Щоб уникнути ризиків для здоров’я 
людини та можливої шкоди навколиш-
ньому середовищу, необхідно дотриму-
ватись правил роботи з засобами, що 
містять біоциди.  

Тип продукту: Ґрунтовка для захисту 
деревини, на основі алкідної смоли, 
з вмістом розчинників. Для зовнішніх 
робіт.

РЕЄСТРАЦІЙНИЙ НОМЕР ЗА-
СОБІВ, ЩО МІСТЯТЬ БІОЦИДИ:
N-84558

АКТИВНІ ДІЮЧІ РЕЧОВИНИ:
9,5 г/кг — IPBC
0,1 г/кг — діамін

ВЛАСТИВОСТІ:
ЗАХИСНА ДІЯ: 
— профілактична дія проти дереворуй-
нівних грибів (гнилі) (згідно EN 113);
— Профілактично ефективний проти 
синяви (згідно з EN 152) та ураження 
пліснявою (згідно з EN 15457).

ІНШІ ВЛАСТИВОСТІ: 
— глибокопроникна;

— зменшення поглинаючої здатності 
деревини;
— створює матове безбарвне покриття;
— для покриття стабільної та нестабіль-
ної за розміром деревини;
— без ароматичних речовин (VdL-RL-01).

КОЛІР: 0901 безбарвний

ЄМНІСТЬ/РОЗМІР ТАРИ:  375 мл, 750 мл, 
2,5 л,  5л, 10 л*
* тара 10 л доступна лише для комерційних замовлень 

ЗАСТОСУВАННЯ: 
ЗАГАЛЬНІ ПРАВИЛА: 
При підготовці поверхонь та здійсненні 
фарбувальних робіт необхідно застосо-
вувати відповідні технічні засоби. По-
криття та підготовчі роботи завжди слід 
виконувати відповідно до вимог певно-
го об’єкту. Просимо звернути увагу на 
актуальні інструкції Федеральної асо-
ціації захисту кольору та матеріальних 
цінностей, див. вимоги щодо покриття, 
пункт C, стандарт DIN 18363, абзац 3 
«Фарбувальні та лакувальні роботи».
Наступні експлуатаційні роботи чи 
видалення шарів фарби методом 
шліфування, застосовуючи електрофен 
чи обпалювання, а також інші методи 
видалення, призводять до виникнення 
шкідливого пилу та шкідливих випарів. 
Роботи проводяться лише на добре 
провітрюваних об’єктах. При потребі, 
слід використовувати відповідні засоби 
захисту органів дихання.
Усі фарбувальні поверхні повинні бути 
чистими, сухими, не містити на собі ін-
ших речовин. На невизначених поверх-
нях має здійснюватися пробне нанесен-
ня. При необхідності пробні поверхні 
тестують на адгезію за допомогою 
методу решітчастих надрізів чи методом 
відриву. Перед покриттям поверхонь 
лазур’ю здійснюється попереднє шліфу-
вання поверхонь. Для міцності покриття 
між окремими шарами має відбуватися 
проміжне шліфування.

Посірілі та знищені негодою поверхні 
слід відшліфувати. Старе покриття з 
поганою адгезією необхідно очистити 
та відшліфувати. Гострі краї поверхонь 
рекомендовано відшліфувати та зао-
круглити. На горизонтальних поверхнях 
подбайте про дренажну систему для 
відведення води. 
Вологість деревини не повинна переви-
щувати рекомендовані норми: для де-
ревини листяних порід не більше 12%, 
а для хвойних — не більше 15%. Що 
сухіша поверхня, то більша глибина про-
никнення, та, відповідно покращуються 
захисні функції покриття і збільшується 
термін його дії. 
Тропічні породи деревини, які містять 
в собі речовини, що сповільнюють 
висихання, слід попередньо промити 
нітророзчинниками та провести пробне 
нанесення. 
При зовнішньому використанні ре-
комендовано попередньо обробити 
деревину Holz-Imprägnier-Grund. Дотри-
муйтесь технічного паспорта, DIN 68800, 
пункт 3 та листка BFS 18.

ОСНОВА:
Перед нанесенням на раніше обробле-
ну деревину необхідно повністю очи-
стити її від залишків покриття. Видаліть 
з поверхні пил та бруд. Зашліфуйте 
деревину шліфпапером, наприклад 
Р80-Р120. Нові гладкі або стругані де-
рев’яні поверхні відшліфуйте і ретельно 
очистіть. Видаліть смоли, що виділяють-
ся, та компоненти деревини. Покрийте 
нові дерев’яні деталі з усіх боків. 

НАНЕСЕННЯ:
Перед нанесенням продукт необхідно 
ретельно перемішати. Продукт нано-
сити нерозбавленим. Обробіть нову 
деревину з усіх боків. Продукт необ-
хідно наносити в 1-2 шари. Други шар 
наносити не раніше, ніж через 2 години. 
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При нанесенні продукту необхідно 
подбати про те, щоб поверхня була 
належним чином захищена (плівкою, 
брезентом), щоб продукт не потрапляв 
безпосередньо в ґрунт (наприклад, 
втрати при стіканні). Не наносити в без-
посередній близькості від водойм або в 
водоохоронних зонах, оскільки продукт 
не повинен потрапляти у водойми.
Необхідно, щоб поверхня деревини, 
оброблена продуктом, була покрита 
відповідним фінішним покриттям для 
запобігання вимивання активних речо-
вин. Верхнє покриття не повинно мати 
біоцидної функції і повинно регулярно 
оновлюватися. 

ПЕРЕВІРЕНА НОРМА НАНЕСЕННЯ:  
135—140 мл/м2 

ТЕМПЕРАТУРА ПРИ НАНЕСЕННІ:
Не наносити і не давати висихати при 
температурі об’єкта і повітря нижче +10˚С. 
Оптимальна температура обробки - від 
+15°C до +30°C. Температура висихання 
повинна бути не менше 5°C. Уникати 
впливу високих температур і прямих 
сонячних променів.  

ОЧИЩЕННЯ ІНСТРУМЕНТУ:
Одразу після використання інструмент 
промивають розчинником. 

ВИСИХАННЯ: 
(при температурі +20°С, 65% відносній 
вологості повітря):
— від пилу: 5 години;
— подальша обробка: 12 годин.
Перед подальшою обробкою продук-
тами на алкідній основі час висихання 
становить 12 годин. Для продуктів на 
водній основі час висихання становить 
5 годин.
При більш низькій температурі, високій 
вологості та більшій товщині лаку час 
висихання відповідно збільшується.

ОСОБЛИВІ ПРИМІТКИ: 
Біоцидні добавки в продукті є шкідливі 
для тварин та рослин. Тому використо-
вуйте засіб виключно за призначенням. 
Неправильне використання продукту 
може завдати шкоди навколишньому 
середовищу.
Зберігати в недоступному для дітей міс-
ці. При необхідності надання медичної 
допомоги візьміть банку або технічну ін-
струкцію із собою. Тримати осторонь від 
продуктів харчування, напоїв та кормів 
для тварин. Уникайте контакту з очима 
та шкірою. При шліфуванні не вдихати 
пил. Не їжте, не пийте, і не нюхайте 
продукт під час нанесення. 

Засіб не застосовується до деревини, що 
є в контакті з продуктами харчування та 
кормами для тварин. 
Також заборонено використовувати 
засіб для обробки вуликів, саун (всере-
дині приміщення) та будівель, з якими 
контактують кажани.
При нанесенні на віконні рами та по-
верхні вхідних дверей слід подбати про 
належну вентиляцію. Вікна та двері слід 
тримати відчиненими (наскрізне прові-
трювання та вентиляція щонайменше 5 
годин).
Тривалість перебування в зоні робіт зве-
сти до мінімуму. При нанесенні даного 
засобу для захисту підлоги необхідно 
використовувати відповідне покриття 
(захисні плівки). Після цього плівку 
необхідно утилізувати та в жодному разі 
не можна використовувати повторно. 
Не використовувати засіб всередині 
приміщень. 
Не використовувати засіб поблизу від-
критих джерел вогню.

Директива 2004/42/EG: 
SÜDWEST Holz-Imprägnier-Grund LH не 
підпадає під дію директиви. 

СКЛАД: 
Алкідні смоли, аліфатичні вуглеводні, 
розчинник, біоциди (йодопропініл-бу-
тилкарбамат (IPBC), діамін).

КОД ПРОДУКТУ: HSL10       

ІДЕНТИФІКАЦІЯ ПРОДУКТУ:

    
Засіб містить: вуглеводні, C10-С13), н-ал-
кани, ізо-алкани, циклічні сполуки, <2% 
ароматичних сполук.
H304 – може бути летальним при потра-
плянні в дихальні шляхи;
H412 – засіб шкідливий для водних ор-
ганізмів: викликає в водоймах серйозні 
шкідливі зміни;
EUH066 – повторний контакт з речови-
ною може призводити до сухості шкіри 
та утворення на ній тріщин;

P102 – зберігати в недоступному для 
дітей місці;
P273 – уникати потрапляння в навколиш-
нє середовище;
P301 + P310 – при потраплянні всере-
дину організму НЕГАЙНО зверніться за 
медичною допомогою;
P331 – не викликати рвоту;
P405 – упаковку зберігати щільно закри-
тою;
P501 – утилізувати вміст/контейнер у за-
твердженому пункті утилізації, відповід-
но до місцевих, регіональних, національ-
них та міжнародних правил;
EUH208 – містить 3-йод-2-пропінілбу-
тилкарбамат. Може викликати алергічні 
реакції.

ЗАХОДИ ПО НАДАННЮ ПЕР-
ШОЇ МЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ:
При вдиханні шкідливих речовин: 
винести потерпілого на свіже пові-
тря та залишити його в стані спокою. 
При втраті свідомості слід залишити 
потерпілого в стані спокою, поклавши 
його в положення на боці, та негайно 
викликати швидку допомогу.
При контакті зі шкірою: негайно про-
мити дотичні ділянки водою з милом. 
Зняти забруднений одяг та взуття. 
При попаданні в очі: зняти контактні 
лінзи та негайно промити очі проточ-
ною водою, протягом не менше 15 
хвилин, особливо під повіками. При 
виникненні дискомфорту та скарг звер-
нутись до лікаря. 
При попаданні в рот чи стравохід: Не 
викликати рвоту, не давати пити та 
негайно викликати медичну допомо-
гу. При втраті свідомості залишити в 
положенні лежачи на боці та негайно 
викликати швидку.
Лікареві обов’язково слід показати 
етикетку від засобу!
Додаткова інформація з техніки безпе-
ки на www.sudwest.de 

ЗБЕРІГАННЯ: 
Не допускати промерзання тари. 
Берегти від прямих сонячних променів. 
Берегти від вогню. Відкриті упаковки 
герметично закрити. 
Під час нанесення продукту необхідно 
дотримуватися законодавчих вимог 
щодо збереження водойм та ґрунтів. 
Після використання упаковки щільно 
закрити. Не зливати залишки продукту 
в каналізацію та не виконувати робіт 
поблизу відкритих водойм. 
Необхідною умовою ефективності біо-
цидних засобів є термін їх придатності, 
що зазначений на упаковці. 

http://www.sudwest.de
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разі припинення її випуску або публікації 
наступної редакції, про що ви можете 
дізнатися в будь-який час на нашому 
веб-сайті: www.sudwest.com.ua. 

СТАНОМ НА: ЖОВТЕНЬ 2023 РОКУ

загальна інформація, що заснована на 
нашому досвіді, розробках і досліджен-
нях, яка, очевидно, не може враховувати 
індивідуальні умови проекту (основи, 
погодні та інші умови). Тому виконавець 
зобов’язаний ознайомитися з поточним 
станом справ і діяти під власну від-
повідальність. Наші співробітники будуть 
раді надати конкретні поради.  Ми не 
несемо жодної відповідальності за 
поєднання з іншими продуктами. Однак, 
інформація, надана тут, не є обов’язко-
вою інформацією або зобов’язанням.  
Крім того, ця брошура втрачає чинність у 

УТИЛІЗАЦІЯ: 
Належним чином утилізуйте залишки 
продукту та засобів для чищення, а 
також контейнери, які не є повністю 
порожніми (пункт збору небезпечних 
відходів). Порожні (без крапель) кон-
тейнери слід викидати в контейнери 
для вторинної переробки. 

ІНФОРМАЦІЯ  
ПРО ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ 
Ми прагнемо бути максимально точни-
ми. Однак тут може бути надана лише 

http://www.sudwest.com.ua.

